ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỒNG HÒA

Số: 58/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Hòa, ngày 11 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tháo dỡ công trình xây dựng vi phạm trên đất

nông nghiệp tại tổ dân phố Lãm Khê, phường Đồng Hòa

9

- Căn cứ theo Hồ sơ địa chính do UBND phường quản lý;

- Căn cứ Trích lục địa chính số 500/2022-TL ngày 12/10/2022 do Trung

tâm Kỹ thuật - Dữ liệu thông tin, Tài nguyên và Môi trường lập.

- Dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư tại tổ dân phố

Phương Khê, phường Đồng Hòa thu hồi tổng diện tích 29832,0m2.

Qua kiểm tra trong chỉ giới dự án có 01 hộ dân là bà Vũ Thị Vui địa chỉ tại

số nhà 39, đường Lãm Khê xây dựng công trình nhà tạm bằng gạch babanh, lợp

tôn trên đất nông nghiệp diện tích khoảng 60,0m2 vi phạm chỉ giới thu hồi thực

hiện dự án.

2Vào hồi 8 giờ, ngày 15/02/2023 UBND phường Đồng Hòa đã mời bà Vũ

Thị Vui lên làm việc và yêu cầu gia đình bà Vũ Thị Vui tự tháo dỡ công trình vi

phạm trả lại mặt bằng cho nhà nước. Tại buổi làm việc bà Vũ Thị Vui không

đồng ý tháo dỡ mà yêu cầu phải bồi thường.

2Vào hồi 14 giờ, ngày 06/9/2023 UBND phường Đồng Hòa tiếp tục mời bà

Vũ Thị Vui lên làm việc và yêu cầu gia đình bà Vũ Thị Vui tự tháo dỡ công

trình vi phạm trả lại mặt bằng cho nhà nước. Tuy nhiên bà Vũ Thị Vui không lên

làm việc. UBND phường đã thiết lập biên bản buổi làm việc.

Để đảm bảo đúng quy định của pháp luật, UBND phường tiếp tục thông

báo cho bà Vũ Thị Vui là người vi phạm phải tháo dỡ công trình vi phạm khôi

phục lại hiện trạng ban đầu. Thời hạn tự tháo dỡ công trình là hết ngày

15/9/2023.

Nếu sau ngày 15/9/2023 bà Vũ Thị Vui không tự tháo dỡ công trình vi

phạm UBND phường sẽ hoàn thiện hồ sơ tổ chức tháo dỡ theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND quận;

- Phòng TN&MT;
- Đảng ủy – HĐND phường;

- Bà Vũ Thị Vui;

- Tổ trưởng tổ dân phố Lãm Khê;

- Lãnh đạo Công an phường;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Phạm Đức Tám

		2023-09-11T16:36:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Đức Tám <phamductam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T16:38:20+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân phường Đồng Hòa <ubndpdonghoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!